
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente digital Nº F0325-20250000871 del Centro de Idiomas de la 

Facultad de Letras y Ciencias Humanas, sobre ganadores del Programa Beca 

Legado “Edición Biológicas”. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución Decanal N° 000411-2025-D-FCB/UNMSM de fecha 15 de 

abril de 2025, se aprueba el Programa Beca: LEGADO UNMSM “Edición Biológicas” 

presentado por la Facultad de Letras y Ciencias Humanas de la Universidad 

Nacional Mayor de San Marcos, que anexo 18 (dieciocho) forma parte de la presente 

Resolución Decanal; 

 

Que mediante Resolución Decanal N° 000476-2025-D-FCB/UNMSM de fecha 15 de 

mayo de 2025, se aprueba la AMPLIACIÓN DEL CRONOGRAMA PARA QUE PUEDAN 

POSTULAR ALUMNOS DEL SEGUNDO Y TERCER AÑO al Programa Beca: LEGADO 

UNMSM “Edición Biológicas” presentado por la Facultad de Letras y Ciencias 

Humanas de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; que en anexo uno (01) 

forma parte de la presente Resolución Decanal; 

 

Que mediante OFICIO N° 001075-2025-DGICEID-D-FLCH/UNMSM de fecha 19 de 

mayo de 2025, el Director de Gestión Institucional del Centro de Idiomas de la 

Facultad de Letras y Ciencias Humanas hace llegar el listado final de los ganadores 

que han alcanzado los más altos puntajes del Programa Beca: LEGADO UNMSM 

“Edición Biológicas”; y, 

 

Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor Decano por la Ley 

Universitaria N° 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San 

Marcos; 

 

SE RESUELVE: 

 

1° Aprobar, la relación de 27 ganadores del Programa Beca: LEGADO UNMSM 

“Edición Biológicas” conformada por estudiantes de las Escuelas Profesionales de 

Ciencias Biológicas, Genética y Biotecnología y Microbiología y Parasitología de 

la Facultad de Ciencias Biológicas, que en anexo uno (01) forma parte de la 

presente Resolución Decanal. 

 

2° Encargar al Centro de Idiomas de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas de 

la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, el cumplimiento de la presente 

Resolución Decanal. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

Mg. PATRICIA GLORIA WOLL TOSO      Dr. PABLO SERGIO RAMÍREZ ROCA 

      VICEDECANA ACADÉMICA(e)              DECANO(e)  

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: TANQYAP

Firmado digitalmente por WOLL
TOSO Patricia Gloria FAU
20148092282 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 22.05.2025 11:36:13 -05:00

RESOLUCIÓN DECANAL N° 000495-2025-D-FCB/UNMSM

Lima, 22 de Mayo del 2025

Firmado digitalmente por RAMIREZ
ROCA Pablo Sergio FAU
20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22.05.2025 13:05:15 -05:00



Becados de Escuela Profesional de Ciencias Biológicas 

N° Nombres y Apellidos Código DNI Promedio 

1 CARO CASTRO FREDDY JUNIOR 21100045 74710742 15.398 

2 ORE GALVEZ YAMILE ROSANA 22100020 71385422 15.176 

3 ARANDA FRANCO JOSHEP CESAR 21100055 73959547 14.879 

4 SAAVEDRA ALARCON MELANIE SUSAN 22100092 72536259 14.664 

5 ARIAS ZUAZO GEANPIERO SEBASTIAN 22100004 75930484 14.653 

6 RAMOS GRAJEDA NATALY NARUMI 21100058 75518707 14.628 

7 ROJAS LA ROSA AYELEN ZASHARY FABIOLA 23100023 72972481 14.627 

8 RAMOS MALDONADO STEFANNY PATRICIA 22100061 71047727 14.481 

9 BARNUEVO TUESTA JOSE LUIS 21100090 76245153 14.417 

10 VALENCIA SAAVEDRA ZINNIA MAYRUT 22100111 73207169 14.273 

11 FLORES AYMARA NICOLE ELIZABETH 20100062 73577290 14.273 

12 PAYTÁN RIVERO DANIELLA CECILIA 22100086 72459020 14.064 

13 VELASQUEZ SULCA HOMERO JESUS 23100031 72847253 13.949 

14 JUNCO FLORES ALONSO 22100098 71319368 13.858 

 

Becados de la Escuela Profesional de Microbiología y Parasitología 

N° Nombres y Apellidos Código DNI Promedio 

1 ROQUE ESTEBAN JHONATAN BRAYAN 23100174 76521003 15.33 

2 RODRIGUEZ ALBORNOZ IVAN JAIME JESUS 22100164 75719091 14.835 

3 FLORES YUPTON ANDREA NICOL 22100054 77908806 14.448 

4 HURTADO ZEGARRA MILLY IDA 22100158 75737320 14.442 

5 MERINO RAMOS DANIEL ALBERTO 21100167 72192889 14.384 

6 ABANTO BELLO ANGELA REBECA 22100162 74823394 14.353 

7 RAMIREZ LIFONZO ANGEL ISAU 20100148 75381604 14.107 

8 CAMPOS GARCIA ANDRES EDUARDO 22100151 48232837 13.511 

9 ORCAJO SULLCA BRAYAN ANTONY 22100058 77664964 13.271 

 

Becados de la Escuela Profesional de Genética y Biotecnología 

N° Nombres y Apellidos Código DNI Promedio 

1 BERNAL PAULET ANTONY JHOAN 22100047 73777169 15.323 

2 FLORES QUISPE DIEGO RENATO 21100120 71937716 14.926 

3 PABLO HUACAUSE RICHARD FRANK 21100109 72491227 14.833 

4 QUISPE QUISPE THASI 22100120 76283885 14.042 

 


